

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL : 31 DE JULIO DE 2,021

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

ACTIVO		SALDOS CONSOLIDADOS	PARCIALES	PASIVO		SALDOS CONSOLIDADOS	PARCIALES
DISPONIBILIDADES		9,227,632,600.01		OBLIGACIONES DEPOSITARIAS		47,274,793,264.48	
Caja			1,359,063,731.54	Depósitos Monetarios			16,980,877,854.78
Banco Central			6,023,751,395.25	Depósitos de Ahorro			16,260,976,885.16
Banco del País			77,644,237.60	Depósitos a Plazo			13,869,823,939.58
Banco del Exterior			1,543,669,934.71	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar			208,894,915.95	Depósitos con Restricciones			163,114,584.96
Giros sobre el Exterior			14,608,384.96				
INVERSIONES		27,002,341,828.54		CRÉDITOS OBTENIDOS		4,567,763,785.03	
En Títulos - Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos - Valores para la Venta			23,338,281,836.02	De Instituciones Financieras Nacionales			
En Títulos - Valores para su Vencimiento			115,541,157.27	De Instituciones Financieras Extranjeras			4,567,763,785.03
Operaciones de Reporto			3,582,018,362.10	De Organismos Internacionales			
Certificados de Participación							
Intereses Pagados en Compra de Valores			3,781,543.87	OBLIGACIONES FINANCIERAS		2,266,217,841.98	
SUMA			27,039,622,899.26	Bonos			
(-) Estimaciones por Valuación			37,281,070.72	Pagarés Financieros			2,266,217,841.98
				Obligaciones Financieras a la Orden			
CARTERA DE CRÉDITOS		24,728,327,334.88		Obligaciones Financieras con Restricciones			
Vigente			25,365,404,609.18				
Vencida			436,058,305.19	GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR		111,265,994.19	111,265,994.19
SUMA			25,801,462,914.37	CUENTAS POR PAGAR		1,117,466,875.01	1,117,466,875.01
(-) Estimaciones por Valuación			1,073,135,579.49	PROVISIONES		37,836,426.87	37,836,426.87
CARTERA DE CRÉDITOS SOBRE PÓLIZAS DE SEGUROS		1,966,408.78	1,966,408.78	OTRAS OBLIGACIONES		813,488,550.00	813,488,550.00
				Obligaciones Subordinadas			
				Obligaciones Convertibles en Acciones			
				Instrumentos Innovadores de Capital			
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS POR COBRAR		482,172,795.76	482,172,795.76				
CUENTAS POR COBRAR		712,768,569.23	310,811,901.86	CRÉDITOS DIFERIDOS		54,326,483.50	54,326,483.50
PRIMAS POR COBRAR			414,191,232.25	INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS		157,703,067.51	157,703,067.51
				RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS		693,992,429.81	693,992,429.81
SUMA			725,003,134.11	(-) RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS A CARGO DE			
(-) Estimaciones por Valuación			12,234,564.88	REASEGURADORES Y REAFIANZADORES			
				RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO		116,539,739.37	302,750,740.91
				(-) RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO			
				A CARGO DE REASEGURADORES Y DE REAFIANZADORES			186,211,001.54
INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS		136,951,221.19	136,951,221.19	OTROS PASIVOS		57,211,394,457.75	
BIENES REALIZABLES		93,286,586.21	226,970,307.87	SUMA DEL PASIVO		130,953,170.33	130,953,170.33
(-) Estimaciones por Valuación			133,683,721.66	OTRAS CUENTAS ACREEDORAS			
				INTERÉS MINORITARIO			
				MINUSVALÍA ADQUIRIDA			
INVERSIONES PERMANENTES		435,461,564.21	453,318,855.11	SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS		57,342,347,628.08	
(-) Estimaciones por Valuación			17,857,290.90				
				CAPITAL CONTABLE			
OTRAS INVERSIONES		88,771,766.16	88,771,766.16	CAPITAL PAGADO		2,433,023,300.00	
(-) Estimaciones por Valuación				Capital Autorizado			5,751,551,800.00
				Capital no Pagado (-)			3,318,528,500.00
INMUEBLES Y MUEBLES		753,972,300.48	1,226,236,658.97	APORTACIONES PERMANENTES		555,450,858.70	
(-) Depreciaciones Acumuladas			472,264,358.49	RESERVAS DE CAPITAL		2,392,501,398.35	
				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
CARGOS DIFERIDOS		241,137,087.36	308,931,589.40	REEVALUACIÓN DE ACTIVOS			
(-) Amortizaciones Acumuladas			67,794,502.04	OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
				GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN			
PLUSVALÍA ADQUIRIDA		76,596,946.25	76,596,946.25	VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
				PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
OTROS ACTIVOS		1,560,354.59	1,560,354.59	AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
				GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE			
				MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)		199,630,643.40	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		285,470,220.73	
				RESULTADOS DEL EJERCICIO		769,441,456.73	
				AJUSTE POR CONVERSIÓN		5,081,857.66	
				SUMA CAPITAL CONTABLE		6,640,599,735.57	
SUMA DEL ACTIVO		63,982,947,363.65		TOTAL IGUAL AL ACTIVO		63,982,947,363.65	

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES	
Contingencias y Compromisos	8,785,450,704.52
Mercaderías en Depósito	
CUENTAS DE ORDEN	
Valores y Bienes Cedidos en Garantía	2,398,453,735.25
Garantías Cartera de Créditos	27,049,885,024.34
Márgenes por Girar	6,967,083,983.43
Administraciones Ajenas	26,028,634,705.49
Documentos y Valores Propios Remitidos	
Emisiones Autorizadas de Obligaciones Financieras	12,566,446,750.00
Obligaciones Financieras	12,093,675,750.00
Obligaciones Financieras Amortizadas	472,771,000.00
Títulos sobre Mercaderías en Depósito	
Pólizas de Seguros y Fianzas	7,113,671,737.34
Operaciones de Reporto	3,751,673,108.00
Sumas Aseguradas y Afianzadas Retenidas	353,125,754,259.51
Otras Cuentas de Orden	6,175,143,195.02
SUMA	466,528,643,952.90


Luis Antonio Paz Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO
DE ADMINISTRACIÓN


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

Tipo de cambio referencia al cierre Q. 7.74751 USD 1.00
Guatemala, 02 de Agosto de 2021

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

HECHO DE TI



GRUPO FINANCIERO
G&T CONTINENTAL